---

4753 Mt 6,24.

4754 Mt 6,31.

4755 Mt 6,33.

est sensualitati, in id quod est naturae necessarium, ita tamen quod nec hunc finem ponat ordinatum ad illum.

3. Item hoc idem potest probari per simile in Christo. Ratio enim voluit non mori, cum dixit: *Pater, si possibile est, transeat a me calix*, secundum partem illam qua coniungitur sensualitati; item, secundum partem superiorem voluit mori, quia dixit: *Verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu*. Ergo pari ratione vis rationalis potest sibi duos fines constituere.

4. Item, aliquis potest ire ad S. Iacobum ex voto facto in caritate; item, potest ire ex naturali pietate ad videndum fratrem suum; ergo eadem actio potest esse ex caritate et ex naturali pietate; sed caritas refertur ad finem aeternum, naturalis pietas ad finem temporalem; ergo possunt constitui duo fines unius actionis, temporalis scilicet et aeternus.

5. Item, aliquis motus potest esse simul naturalis et violentus, ut si lapis impellatur deorsum: in quantum pellitur, violentus est, in quantum vero deorsum inclinatur, naturalis; sed maior est differentia inter motum naturalem et violentum quam inter motum ex naturali pietate et ex caritate; ergo idem potest esse motus ex caritate et ex naturali pietate.

**Contra:** a. Augustinus, in *Sermone Domini de monte*, exponens illud: *Si oculus tuus fuerit simplex* etc.: «Nisi cor simplex fuerit, mundum non erit; simplex autem quomodo erit, si duobus dominis serviatur, nec una intentione rerum aeternarum purificet aciem suam, sed eam mortalium rerum amore obnubilet?» Non potest igitur mundum et simplex cor esse, si dividatur intentio et constituentur duo fines, in temporalibus et aeternis.

b. Item, Augustinus, in eodem: Cor non mundat nisi una et simplex intentio in aeternam vitam et solo et puro amore sapientiae. Ergo, manente simplicitate intentionis, non potest constitui duplex finis.

c. Item, Matth. 6, 24: *Nemo potest duobus dominis servire*, Augustinus: «Simplici corde tantummodo propter regnum Dei debemus operari bonum ad omnes, non autem in hac operatione vel solam vel cum regno Dei mercedem temporalium cogitare». Non ergo cum regno Dei, qui est finis aeternus, potest constitui finis temporalis.

niedrigeren Teils aber, der mit der Sinnlichkeit verbunden ist, auf das hin, was für die Natur notwendig ist, jedoch so, dass sie nicht dieses Ziel auf jenes hingeordnet setzt.

3. Dasselbe kann durch ein Gleichnis in Christus bewiesen werden. Denn die Vernunft wollte nicht sterben, als er sagte: *Vater, wenn es möglich ist, gehe dieser Kelch an mir vorbei*<sup>4756</sup>, nach dem Teil, durch den sie mit der Sinnlichkeit verbunden ist. Nach dem höheren Teil wollte sie sterben, da er sagte: *Jedoch nicht so, wie ich will, sondern wie du willst*. Also kann sich ebenso die vernünftige Kraft zwei Ziele setzen.